[image: image1.png]

 Совет депутатов Солнечного  сельского  поселения

Сосновского муниципального района Челябинской области

Четвертого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от  07.08.2024г. № 159

О присвоении  наименования вновь образованным

элементам улично-дорожной сети на территории

Солнечного сельского поселения в поселке Солнечный

        В целях увековечения памяти  участника Великой Отечественной войны, ветерана труда Николая Фёдоровича Шапранова,  за неоценимый  вклад Николая Фёдоровича в развитие и процветание совхоза «Солнечный» и Солнечного сельского поселения, изучив биографию Николая Фёдоровича, рассмотрев ходатайство коллектива  ООО АФ «Солнечный», в соответствии с решением Совета  депутатов  от  05.07.2024г. №155а «Об утверждении Положения о порядке присвоения имён муниципальным учреждениям(предприятиям), улицам, паркам, площадям, установки памятных знаков и мемориальных досок на территории  Солнечного сельского поселения Сосновского муниципального района Челябинской области»", ст.15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.1 статьи 8 Устава Солнечного сельского поселения Совет депутатов Солнечного сельского поселения
    РЕШИЛ:

  1.  Присвоить  следующее наименование вновь образованному элементу улично-дорожной сети с кадастровым номером 74:19::0403001:188, на территории Солнечного сельского поселения Сосновского муниципального района Челябинской области:
1.1   Российская Федерация, Челябинская область, Сосновский район, поселок Солнечный улица имени Н.Ф.Шапранова
   2. Направить настоящее Решение Главе Солнечного сельского поселения для подписания.

    3.  Разместить  настоящее решение  на официальном сайте Солнечного сельского поселения в сети Интернет.

   4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Солнечного                                                      Председатель Совета депутатов

сельского поселения
                               Солнечного сельского поселения

__________О.Н. Суханова                                                   _____________ Г.В. Лыков

_1786785864